
حالا که بحث جذب یک وینگر 
برزیلی بعد از دو ماه حرص و جوش 
مطرح شده، این بحث جدی‌تر 
در رختکن پرسپولیس و لای پچ 
پچ‌های بازیکنان شنیده می‌شود. 
باشگاه پرسپولیس و مدیرانش 
تحت فشارند و می‌خواهند هر طور 
شده بعد از دو ماه کش و قوس و 
خرد کردن اعصاب هواداران‌شان 
بالاخره این بازی خسته‌کننده را قبل 
از شروع فصل به نتیجه برسانند 
حتی شده با جذب یک وینگر به 

جای مهاجم نوک قاتل!
در چنین شرایطی جدا از اعتراض 
مجازی هواداران - که البته اگر 
به  یلی  نگا برز لف ما آ ل  نتقا ا
پرسپولیس جوش بخورد به جایی 
نخواهد رسید و شاید خود هواداران 
هم دوست داشته باشند این ماجرا 
بالاخره تمام شود - در رختکن 
پرسپولیس هستند بازیکنانی که 
از سر دلسوزی برای تیم و باشگاه 
و البته منافع فوتبالی فردی‌شان به 
انتخاب یک وینگر به جای مهاجم 

معترضند.
در رأس ابن بازیکنان امید عالیشاه 
و سیامک نعمتی دو تا از بهترین‌ها 
و بزرگترهای تیم قرار دارند که 
می‌گویند می‌توانند مهاجم نوک 
باشند کما اینکه قبل از این هم در 
این پست ایفای نقش کرده‌اند و 
اصاً با بازی به‌عنوان یک مهاجم 

غریبه نیستند.
البته عالیشاه و نعمتی در تصمیمات 

کادر فنی و باشگاه دخالتی نمی‌کنند 
اما مثل خیلی از پرسپولیسی‌های 
دلسوز نمی‌خواهند باشگاه‌شان 
با یک انتقال پرریسک در آستانه 
فصل تازه میلیاردها تومان دیگر به 
باد بدهد و در حالی که تیم تنها به 
یک مهاجم نوک ششدانگ و تمام 
کننده نیاز دارد یک وینگر تخصصی 
که قابلیت بازی در پست مهاجم 

نوک را دارد به خدمت بگیرد.
این دقیقاً شرح حال بازیکنانی مثل 
امید عالیشاه، سیامک نعمتی، 
مهدی ترابی و وحید امیری است 
که طی سه، چهار فصل گذشته 
هر وقت تیم‌شان مهاجم نداشت 
در خط حمله بازی کردند و بعضاً 

خوش درخشیدند.
سیامک و امید که می‌دانند قرار 
است سعید صادقی و مهدی ترابی 
در نقش وینگرهای چپ و راست در 
ترکیب اصلی باشند و فقط به‌عنوان 
بازیکن تعویضی وارد میدان خواهند 
شد، دوست دارند در ترافیک 
وینگرها به خط حمله رفته و آنجا 
شانس بیشتری برای بازی در ترکیب 

اصلی پیدا کنند.
البته با تغییر سیستم یحیی و بازی 
با یک مهاجم نوک حتی مهاجمانی 
مثل مهدی عبدی و حامد پاکدل هم 
می‌توانند معترض باشند که چرا از 
آنها استفاده نشده و یک وینگر 
برزیلی در پست آنها بازی می‌کند که 
همه اینها برای گل‌محمدی و تیمش 

چالش برانگیز است.
اما در پست وینگر غیر از ترابی و 
صادقی که قرار است در ارنج اصلی 
باشند سیامک و عالیشاه پشت سر 

اینها هستند و اگر وحید امیری هم 
برگردد، این ترافیک بیشتر خواهد 
شد هر چند امیری برای دفاع چپ 
هم گزینه‌ای جدی است. محمد 
مهدی احمدی هم در اصل یک 
وینگر چپ است که در دفاع چپ 
نیز بازی می‌کند. از بین وینگر‌های 
جوان و جویای نام پرسپولیس، 
محمد عمری هم هست که پشت 
سر همه این نفرات امیدوار است 

به او بازی برسد.
طی سه فصل گذشته، یحیی که 
در جذب مهاجمان خارجی و حتی 
داخلی اشتباهات بزرگی داشت 
)از استوکس و اوساگوانا گرفته تا 
تمیروف و آرمان رمضانی( همواره با 
وصله پینه کردن ترکیب و استفاده 
از هافبک‌های کناری و وینگرها در 
نقش مهاجم یا مهاجم سایه کارش 
را پیش می‌برد اما معلوم نیست 
حالا که با تغییر سیستم فقط یک 
مهاجم تخصصی در ارنج اصلی 
می‌خواهد چرا روی وینگرهایش 
به‌عنوان مهاجم حساب نمی‌کند.

ماجرای جذب مهاجم خارجی 
آنقدر طولانی و خسته‌کننده شده 
که بعضاً هواداران پرسپولیس 
می‌گویند با حضور عبدی و پاکدل و 
این همه هافبک گلزن و خلاق اصلاً 
نیازی به جذب مهاجم خارجی )با 
این قیمت و این شرایط( نیست اما 
گل‌محمدی مثل مدیران باشگاهش 
راضی شده که که یک وینگر برزیلی 
را بعد از این همه انتظار و کلافه 
شدن هواداران جای مهاجم نوک 
جدب کند که به نظر نمی‌رسد ایده 

خوبی باشد.

بعد از خداحافظی سیدجلال، امید 
عالیشاه کاپیتان اول پرسپولیس 
شد اما شماره 2 سرخ‌ها از بازی اول 
فصل جدید محروم است، هر چند 
حتی اگر مجوز بازی داشت بعید 
بود در ترکیب اصلی قرار بگیرد. با 
این حال کمال کامیابی‌نیا به‌عنوان 
کاپیتان در بازی با ذوب‌آهن جلوتر از 
بقیه نفرات تیمش وارد زمین خواهد 
شد و باید دید به‌عنوان بزرگتر 

چگونه عمل خواهد کرد و خودش 
از تکل‌های خطرناک و دعواهایی 
که منجر به دریافت کارت می‌شود 

پرهیز می‌کند یا نه.
کمال در فصول گذشته غیر از 
مصدومیت‌های متوالی از ناحیه 
کتف به خاطر اخراج‌هایش در بین 
پرسپولیسی‌ها مشهور شده بود 
که البته با توجه به پست بازی‌اش 
چندان هم عجیب نیست اما حالا 

شرایط برای او فرق می‌کند.
در حالی که سیدجلال و عالیشاه در 
زمین و نیمکت نیستند و سیامک 
نعمتی یکی دیگر از بزرگترهای 
امسال تیم هم در ارنج اصلی قرار 
نخواهد گرفت و البته خبری از 
وحید امیری نیست، کمال وظیفه 
سنگینی دارد. شماره 11 پرسپولیس 
باید بین بازیکنان جدید و قدیمی 
اتحاد و همدلی ایجاد کرده و جلوی 

هرگونه تنش درون تیمی را بین 
بازیکنان خودی بگیرد. نقش مهم‌تر 
او جلوگیری از هر گونه درگیری و 
جنجال بین بازیکنان خودی با حریف 
خواهد بود ضمن اینکه باید از بالا 
گرفتن اعتراض به تیم داوری هم 

ممانعت به عمل بیاورد.
زیکنان  کمال به‌عنوان لیدر با
پرسپولیس همچنین باید رابط 
مناسبی بین نیمکت و بازیکنان 

درون زمین باشد و در حالی که 
خبری از یحیی لب خط نیست در 
بازی اول وظیفه دشوارتری نیز دارد. 
همه اینها می‌طلبد که شنبه شب 
یک کمال کامیابی‌نیای متفاوت را 
ببینیم. بازیکنی که باید نشان دهد 
بازوبند کاپیتانی حواس جمع‌تر و 
مسئولیت‌پذیرترش کرده و فقط 
در جهت منافع تیم فوتبال بازی 

. می‌کند

اعتراض هواداران پرسپولیس به مذاکره با مانگا

700 هزار دلار برای وینگر بدهیم؟
باشگاه پرسپولیس یک بار دیگر 
مذاکرات با آلف مانگا را آغاز کرده 
است؛ مهاجمی که چندی پیش خبر 
توافق نهایی او با پرسپولیس اعام 
شد اما در نهایت برای امضای قرارداد 
به تهران نیامد. حالا پرسپولیسی‌ها 
در دور جدید مذاکرات امیدوارند تا 
با سفر مانگا به تهران طلسم جذب 

مهاجم خارجی شکسته شود.
اما نکته قابل توجه در خصوص 
گزینه برزیلی پرسپولیس آمار ضعیف 
او در گلزنی به‌عنوان مهاجم نوک 
نسبت به عملکردش در پست وینگر 
راست است. مانگا در 35 دیداری که 
به‌عنوان مهاجم نوک به میدان رفته 
فقط 8 بار موفق به گلزنی شده اما 
در پست وینگر راست در 29 بازی 18 
بار دروازه رقبا را باز کرده است. این 
آمار نشان می‌دهد پست تخصصی 
مانگا وینگر راست است و احتمالاً 
با توجه به نیاز پرسپولیس از سوی 
مدیر برنامه‌هایش به‌عنوان مهاجم 

تخصصی معرفی شده است!
این یعنی که پرسپولیس در حالی 
روی خرید یک وینگر متمرکز شده 

که خودش وینگرهای فوق‌العاده 
توانمندی مثل ترابی، عالیشاه، نعمتی، 
صادقی و امیری دارد که همه آنها بعضاً 
در مقاطعی در خط حمله عملکرد 

خوبی داشته‌اند.
گفته شده قیمت نهایی جذب این 
بازیکن با توجه به مبلغ رضایتنامه‌اش 
از باشگاه برزیلی و رقم قرارداد خودش 
چیزی بالغ بر 700 هزار دلار می‌شود 
که تقریباً 20 میلیارد تومان برای 
پرسپولیس آب خواهد خورد. در 
عین حال هواداران پرسپولیس که 
واقعاً از ماجرای جذب مهاجم خارجی 

کلافه شده‌اند می‌گویند 
تیم‌شان به مهاجم 
نوک تخصصی نیاز 

دارد نه وینگر و 
نباید 700 هزار 
دلار برای یک 
وینگر هزینه 

کنند.

 چرا خبری از 
تماشاگر نشد؟

باشگاه پرسپولیس در اقدامی 
جالب تصمیم گرفته بود هر 
هفته در یک روز خاص میزبان 
هوادارانش در محل تمرین 
تیم در تمرینات پیش‌فصل 
باشد اما بعد از دو هفته اجرای 
این برنامه به یکباره این روند 
متوقف شد. طی سه هفته 
گذشته با اینکه پرسپولیس 
از تهران خارج نشد و اردویی 
نرفت اما هواداران پرسپولیس 
اجازه نیافتند از نزدیک در 
تمرینات تیم محبوب‌شان 
حضور یابند. باید دید در 
این زمینه بالا رفتن تعداد 
کرونایی‌ها در تهران مسئولان 
تیم و باشگاه را مجبور کرد که 
از حضور پرشور هواداران در 
تمرین جلوگیری کنند یا یحیی 
گل‌محمدی به خاطر نزدیکتر 
شدن به شروع فصل تازه 
نخواسته جزئیات فنی تیمش 

بیش از این لو برود.

 
 احتمال 

لغو قرارداد کارگزار
طی چند هفته اخیر شایعات 
زیادی درباره قطع همکاری 
احتمالی باشگاه پرسپولیس با 
شرکت ایده پویان ماژ کارگزار 
اسپانسری فصل قبلش به 
گوش می‌رسید اما مسئولان 
باشگاه مدام این مسأله را 
تکذیب می‌کردند و می‌گفتند 
مشکلات مربوط به این قرارداد 
در حال بررسی است. حالا گفته 
می‌شود پرسپولیس با کارگزار 
خود به توافق نرسیده و اگر 
تا امروز و فردا توافق نهایی 
حاصل نشود، این قرارداد فسخ 
خواهد شد تا درویش دنبال 
کارگزار دیگری باشد. ظاهراً 
درویش به نامشخص بودن و 
تضمین نداشتن پرداختی‌های 
این کارگزار ایراد وارد کرده بوده 
و همین مسأله باعث اختاف 
طرفین است. این مسأله مبهم 
مانده و با این شرایط مشخص 
نیست تبلیغات روی البسه 
پرسپولیس در بازی شنبه‌شب 
چه شرکت یا برندی 

خواهد بود.

کاپیتان شروع فصل پرسپولیس؛اخراج نشو، لیدر باش!

کمال متحول می‌شود؟

او که طی روزهای گذشته دوباره تمرینات اختصاصی‌اش را آغاز کرده به 
احتمال فراوان طی یکی دو روز آینده تمریناتش را آغاز خواهد کرد اما 
به‌دلیل عدم حضور در تمرینات روزهای اخیر، در بازی با ذوب‌آهن قطعاً 
غایب خواهد بود. با شرایطی که وجود دارد پاکدل در هفته دوم و بازی 
با فولاد و البته در صورت تأیید کادرفنی، پرسپولیس را همراهی کند. او 

فصل قبل در بازی اول به فولاد گل زده بود.

یحیی فصل قبل ریسک استفاده از حنانوف و صفروف را به جان نخرید و 
باوجود اینکه قانون صراحتاً اجازه استفاده از آنها را می‌داد، منتظر ماند اما 
حالا باتوجه به انتشار برگه قراردادی که امضای اسدبیگی روی آن دیده 
می‌شود و همچنین شکایت بی‌سروصدای ذوب‌آهن، باید دید او روی 
این بازیکن ریسک می‌کند و او را به زمین می‌فرستد یا ترجیح می‌دهد 

پس از صدور حکم در مورد خرید جدید و جنجالی خود تصمیم بگیرد.

سینا اسدبیگیحامد پاکدل

یحیی درباره‌اش ریسک می‌کند؟به فولاد می‌رسد

zzخبر

پرسپولیس در ۱۵ فصل اخیر هیچ‌وقت در هفته نخست لیگ برتر، شکستی 
را متحمل نشده و آخرین باخت مقابل ابومسلم مشهد در ششمین دوره 
لیگ بوده است. پرسپولیس در هفته نخست ۲۱ دوره قبلی ۱۲ برد، 7 
مساوی و ۲ باخت را تجربه کرده است. آنها نسبت به رقیب سنتی خود 
یک برد کمتر و یک تساوی بیشتر کسب کردند و در ۵۷ درصد مسابقات 

به پیروزی دست یافتند و ۶۸ درصد امتیازات را مال خود کردند.

یحیی گل‌محمدی

دلخوش به یک آمار جالب
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13پرسپولیس

zzگزارش

گفته شده قیمت 
نهایی جذب این 

بازیکن با توجه به 
مبلغ رضایتنامه‌اش 

 چیزی حدود 
700 هزار دلار 

می‌شود که تقریباً 
20 میلیارد 

تومان برای 
پرسپولیس 
آب می‌خورد

اعتراض پنهان عالیشاه و سیامک

ما هم می‌توانیم مهاجم باشیم

عصبانیت مانگا
 نکته جالب اینکه با وجود فیلم‌های منتشر شده از 

گل‌های مانگا که نشان می‌دهد او چه بازیکن تکنیکی 
و پا به توپی است اما دیروز یک ویدیو از او پخش شد 

که نشان می‌دهد این مهاجم 27 ساله پرخاشگر 
هم هست و از این حیث می‌تواند برای 
پرسپولیس دردسرساز شود. ویدیوی 

منتشر شده کاملاً جدید و مربوط به 
روز گذشته است. مانگا دیروز 

به همراه تیمش کوریتیبا در 
برزیل به مصاف سانتوس 

رفتند و با نتیجه 2 بر یک 
شکست خوردند. در 
جریان این بازی آلف 
مانگا تعویض شد. 

مهاجم مدنظر 
پرسپولیس از 

روی نیمکت 
به‌شدت به داور 

بازی اعتراض 
کرد و با کارت 

زرد جریمه شد. 
مهاجم مدنظر 
پرسپولیس از 

شدت عصبانیت 
به داور حمله‌ور 

شد و کادرفنی و 
همبازی‌اش، او را 

از اتفاق ناگوارتر و 
محرومیت سنگین 

باز داشتند.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


